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ACTIVITE MENSUELLE DE LA BOURSE DE TUNIS

Lindice Tunindex a cléturé le mois d'octobre 2010, a
5 123,54 points enregistrant une baisse de 9,82% apres
avoir avancé de 6,29% le mois précédent. Ses gains cumulés
depuis le début de l'année ont été ramenés a 19,38%
contre 40,38% a la méme période de 'année précédente.

Au niveau des échanges, le volume des transactions sur
la Cote de la Bourse a régressé de 4% pour revenir
de 305 millions de dinars en septembre a 261,8 millions
de dinars en octobre et le volume quotidien moyen de
15,2 millions de dinars a 12,4 millions de dinars pour les
mémes mois et 10,7 millions de dinars depuis le début
de l'année.

Concernant les autres indicateurs du marché, le ratio de
liquidité a baissé d'un mois a l'autre de 62,6% a 53%, alors
que le ratio de satisfaction a progressé de 56% a 60,6%.
Sur le plan des cours, la performance a été positive
pour 5 sociétés cotées, alors que 46 sociétés ont été
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Désignations

Nombre de jours de Bourse

Indice TUNINDEX

(apitalisation boursiére en mD

(apitaux traités sur la cote de la Bourse en mD
Moyenne quotidienne des capitaux traités en mD
Titres traités sur la cote de la Bourse en milliers
Moyenne quotidienne des titres traités en milliers
Nombre de transactions sur la cote de la Bourse
Moyenne quotidienne des transactions

PER du marché

Dividend Yield (%)
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Principaux indicateurs du marché en Octobre 2010

Septembre 2010~ Octobre 2010 Variation en %

000 e 2010 5] % il Sl
20 2 Jolastl plef sac
5681,39 5123,54 948 Sailigh ke
16 862 168 15 315 815 917 oo AI¥U Goiialf dlo )
305 167 261 837 -14)) sl aT¥L d gl Bpee sty Jolasll oo
5 258 2 468 -18,28 shizs AI¥L Jolaill @ agll Jasoll
3127 25 607 -11,13 s aI¥L s jordl By ity dlglaiall cilaiudf sac
| 556 [ 219 -21,65 ¥y dlglaiell mgan¥l deeST opull Jasoll
68 979 63 428 -8,05 doygdl Byee sy cilasalf sac
3449 3020 -12,44 olidsallsasl ;ogll Jazall
19,26 15,64 Sllell I yeanll cacling
218 3,08 (%) rasadl / dejooll LI
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Evolution du volume des transactions du 2 janvier au 3| Octobre 2010

Désignations

Capitaux traités en milliers de Dinars
Cote de la Bourse

Hors cote

Enregistrements
Déclarations

Ensemble du marché
Titres traités en milliers
Cote de la Bourse

Hors cote

Enregistrements
Déclarations

Ensemble du marché

Du 2 Janvi | Octob -
u 2 Janvier au 31 Octobre Variation en %

SRR D —
SLis aI¥L Jolatlf g
| 480 607 2 246 960 51,76 Lyl Byas s
35717 13 160 -63,16 jlgad) Ggmssll
| 330 127 671 480 -49,52 Sl wldge
| 665 212 918 12 691,18 Tomaidl aldec
2848 116 3 144 517 10,41 Gomadl Ao
cat¥l adglaiall el sac
136 412 220 903 61,94 Luoygoll Byuaius
2 682 | 132 3583 Ljlall Gganl
139 719 23 046 -83,51 Jessslf eilidoe
151 4 886 3 129,05 gomai) aililes
278 965 250 567 -10,18 e



Séances Indice Tunindex
Jolasdl s> oaSaslis o
01/10/10 5 676,83
04/10/10 5 636,50
05/10/10 5 578,52
06/10/10 5 355,99
07/10/10 5 532,88
08/10/10 5 524,12
11710710 5 464,37
12/10/10 5 382,35
13/10/10 5 420,47
14/10/10 5 404,79
15/10/10 5 390,42
18/10/10 5 369,62
19710710 5 395,32
20/10/10 539139
21/10/10 5 393,19
22/10/10 5 390,07
25/10/10 5 356,05
26/10/10 5 301,78
21/10/10 5 301,93
28/10/10 523441
29/10/10 5 123,54
Code
I8 Indices Sectoriels
8 000 Sociétés financiéres
8 300  Banques
8 700 Services Financiers
5000 Services aux consommateurs
5300 Distribution
3 000 Biens de Consommation
3300 Automobile et Equipementiers
2 000 Industries
2 300 Batiment et Matériaux de construction
1 000 Matériaux de base
y Titres admis
Sociéte
SERVICOM 2 358 000
CARTHAGE CEMENT 142 680 060
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Evolution quotidienne de l'indice et des capitaux traités en Octobre 2010

dopall @gu¥lione  2010,00iST JLad¥l pous Lyl

Var.en % Nombre d’échanges Titres traités Capitaux traités en dinars
% szl SMoledl sae dlglazl) ,q.g_w‘XI FXVS Hhiaadl Jolasdl dqud
-0,08 3 574 | 240 741 15 229 728
0,71 3 361 | 148 314 10 552 265
-1,03 3 588 | 256 141 13 061 494
-3,99 5111 3 035 904 25 822 479
3,30 5 744 3703 308 29 205 318
-0,16 4 304 | 941 907 18 036 202
-1,08 2 575 709 036 8 691 335
-1,50 3 531 | 184 679 12 789 353
0,71 2 805 831 126 11 697 548
-0,29 2 602 848 058 8 849 119
-0,27 1 988 879 572 11 879 580
0,39 1599 872 648 11703 841
0,48 2 965 834 449 Il 650 585
-0,07 2 095 836 206 10 025 406
0,03 2 063 145 191 10 929 0I5
-0,06 1 921 I 510 115 15 963 I51
-0,63 1 759 493 957 4 879 153
-1,01 2139 117 616 7312 108
0,00 1799 603 890 5524 110
-1,21 2072 526 417 5516 316
-1,12 3833 | 687 018 12 517 148
decl gl al)_;i@_a_” )9_14_?
Evolution des indices sectoriels
Au 31 Octobre 2010 Var. / mois précédent  Var./ début d'année (%) 0
938131 Al ezl Ayl dig pself Al il ol pibholl B
2010 (%) Grlosdt yginly (%) dstt
3721,98 -10,53 22,79 Llelf LS, 8000
3 370,93 -11,47 19,96 et 8300
5 664,03 -1,96 36,44 adle wloss 8700
3738,78 9,15 3,72 gt uall ciloas 5000
5 234,12 -9,68 1,09 2jesl] 5300
2 450,98 -6,05 17,68 Dlgind sleo 3000
2 913,45 -3,09 23,63 ShEa) elgas 3 300
1 600,38 -9,30 20,02 icla 2000
1 092,95 -8,05 213,15 Ll slgog os¥glas 2 300
2 009,87 -4,02 11,28 el ¥l olyeli gl_1as 1000
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Comportement des valeurs cotées sur le marché alternatif en Octobre 2010

8,300
3,430

19,94
-13,16

clidallsae
981
1953

Cloture Octobre 2010 var. en % Nombre d'échanges

Titres traités

Capitaux traités en Dt

dlglatoll galsne Lol Jolasll deud

394 312
8 989 983

3 034 590
32 821 066

peSas



Titres Admis au  Capitalisation Nombre Titres traités (apitaux
. 31/10/2010  Boursiére en mD  déchanges en Dinars X
SRS pos¥lone  ddgalllowyd  aac  pgadlac  gudided Sl
FEONT i sl cliiall glasll Ll Alglazlf
Finances 608 318 693 10 617 803 22 335 5686 661 114 623 379 glLedl gllasll
AMEN BANK 10 000 000 127 500 113 65 594 5198 718 oledl eliy
ASSURANCES SALIM 2 660 000 57 429 585 14 429 | 672 369 ) i
ASTREE 4000 000 344 000 53 2 468 21243 owalal alely paolill il 45,
ATB 80 000 000 107 200 | 238 315 312 2 970 560 osdigi] el Lo
ATL 17 000 000 103 870 | 189 502 273 3181 08l osigid dupellla¥) 45,5
ATTIJARI BANK 33 750 000 714 488 | 063 178 503 3999 353 by gylnall
ATTIJARI LEASING 2 125 000 102 021 15 6180 300 948 Gl )l )Ll
BH 18 000 000 512 640 440 16 302 2 295 758 olSw¥f el
BIAT 17 000 000 [ 326 000 999 131 780 10 753 032 9l el puigd oLy
BNA 32 000 000 496 000 | 645 555 040 9 514 155 >l idogll L)
BT 112 500 000 | 289 250 1 820 851 049 10 655 835 il Ll
BTE (ADP) [ 000 000 29 900 268 41 758 | 260 789 olLeXlg puigs cliy
(L 4000 000 123 200 566 11 232 2 313 002 ALl )l dtgadf 45 -5l
EL WIFACK LEASING 3 000 000 72 000 452 204 917 4 882 837 gAbell ;LU 3logll
PL. TSIE-SICAF | 000 000 38 110 20 6418 244 918 gl ulagll
PGH 166 670 000 | 496 697 901 280 338 2 593 905 danlall Lidgs degonn
SPDIT - SICAF 26 880 000 197 030 43 280 484 2 205 356 dp>bpanlly dpelivall dpaially JLodiad) Sy
STAR 2 307 693 410 192 107 33 552 5 938 541 ~yliaw = alall Balely (ualil) diigill 45, )0
STB 24 860 000 487 007 | 978 123 825 14 537 111 L) gl S, Sl
TUNINVEST-SICAR 966 000 1128 69 8 406 69 041 Csabligh jlodiw¥l 45,
TUNIS RE 9 000 000 130 320 3 955 692 422 10 993 790 oraolilf BaLe¥ dpsuiglf 45,0l
TUNISIE LEASING 7 000 000 240 800 918 255 535 9 035 095 el Ll dsigall
UBCl 15 000 000 648 900 184 119 997 5 456 314 deliinll g bylaill Sl oLl
Ui 17 600 000 355 520 974 208 837 4 339 628 il g3l s3]
Télécommunications 2 318 400 44 050 3530 559 616 12 368 083 o¥las¥]
SOTETEL 2 318 400 44 050 3 530 559 616 12 368 083 AeSludlly duSladl ¥glaold dysigal] &Syl
Services aux consommateurs 185 240 610 | 682 151 10291 3200547 33 710 066 cllgiuall ciloas
ARTES 25 500 000 328 950 | 493 451 555 5 967 356 Slosstl g clbosld dusignll A< i
ENNAKL AUTOMOBILES 30 000 000 372 000 5399 920 228 12 198 312 il ds,
MAGASIN GENERAL 2 296 250 322 761 504 64 396 8 936 409 dolell 3ileoll 45,5
MONOPRIX 9 245 080 421 483 | 008 11 868 3 580 160 e
SOTUMAG 12 000 000 15 000 496 103 098 861 986 dloadl Glow¥ dsioal] 4S -Gl
TUNISAIR 106 199 280 21 956 I 391 989 402 2 165 834 dsignl] boglas )
Santé 12 800 000 99 590 668 132 483 | 003 581 Aol
ADWYA I'1-000 000 12 050 591 123 571 862 419 dugal 45,8
SIPHAT | 800 000 27 540 1 8912 141 162 ddspall oleliall dvwigdll 4S,&lf
Biens de consommation 107 836 324 I 112 991 9448 3313560 3318l 633 D slgo
ASSAD 11000 000 130 020 191 200 006 2 466 020 ol dignl] dyyUal)
ELECTROSTAR | 750 000 13 142 139 20 926 159 353 sLiswg i)
GIF 6 666 000 11 126 5926 2076217 23408 191 gilaoll dolell dclinall 45 -Gl
SFBT 61 000 000 165 550 650 293 652 3792 935 ooty d3oll Joe0g supill S,
SOPAT I1 812 500 45 360 | 686 598 138 2 644 785 Al Mol Ll 45y
STEQ | 400 000 16 100 14 1 912 21 906 i Frgrild dsigall 4S - ull
STIP 4207 824 19 693 0 dbllagll of)a¥l delisad desigll 4S -Gl
TUNISIE LAIT 10 000 000 52 000 236 122 709 688 443 g el
Industries [11 781 040 612 822 5424 21217 436 10 892 992 delinlf
CIMENTS DE BIZERTE 44 047 290 292 914 488 106 121 133 193 a3y Caioss]
ESSOUKNA 3 006 250 19 541 134 62 504 424 696 oSl
SIAME 14 040 000 68 094 | 008 637 082 3195 88l L4 Sl XX g 54230 drelinall 45,
SIMPAR 800 000 39 016 m [l 625 595 442 closbucally dyjlasll &S, 5l
SITS 13 000 000 43 940 | 156 531 700 | 972 296 dpagesnll dwsignll dyylasll 45yl
SOMOCER 24 155 000 48 510 | 050 551 278 | 145 562 Gyl dypanell A5Gl
SOTUVER 12 632 500 100 807 | 366 317 126 2 825 923 sl dusigall 45,5l
Matériaux de base 40 801 454 596 644 1369 1021536 7144 192 &.:._mL_m:XI lgadl
AIR LIQUIDE TSIE 954 201 279 581 84 3 630 | 070 605 osigs s S
ALKIMIA | 947 253 62 273 1 3 96 slea Sl
ICF 900 000 45 000 28 | 906 95 365 282Lal] &5 Lo SIf cilelisalf
TPR 37 000 000 209 790 | 255 1015997 5978 126 poiadt¥l Sliingl juigs
Pétrole et gaz 3271 840 40 800 294 42 640 532 576 sLadly Jo,idl
SOTRAPIL 3271 840 40 800 294 42 640 532 576 ¥ dasslys Jail) AS)d
Total [ 1072368361 14806851 53359] l6174479] 203456502 { o]
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Comportement des valeurs cotées sur le marché principal au mois de Octobre 2010
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Evolution des cours des sociétés cotées sur le marché principal en Octobre 2010

Sociétés

Finances

AMEN BANK
ASSURANCES SALIM
ASTREE

ATB

ATL

ATTIJARI BANK
ATTIJARI LEASING
BH

BIAT

BNA

BT

BTE (ADP)

(L

EL WIFACK LEASING
PL. TSIE-SICAF

PGH

SPDIT - SICAF
STAR

STB
TUNINVEST-SICAR
TUNIS RE

TUNISIE LEASING
UBCI

UiB
Télécommunications
SOTETEL

Services aux consommateurs

ARTES

ENNAKL AUTOMOBILES
MAGASIN GENERAL
MONOPRIX

SOTUMAG

TUNISAIR

Santé

ADWYA

SIPHAT

Biens de consommation
ASSAD

ELECTROSTAR

GIF

SFBT

SOPAT

STEQ

STIP

TUNISIE LAIT
Industries
CIMENTS DE BIZERTE
ESSOUKNA

SIAME

SIMPAR

SITS

SOMOCER

SOTUVER
Matériaux de base
AR LIQUIDE TSIE
ALKIMIA

ICF

TPR

Pétrole et gaz
SOTRAPIL

(loture

Septembre 2010 Octobre 2010
JLasXl e JLas¥) youw

2010 yeoisss

82,500
23,100
82,400
9,120
6,880
23,900
49,800
32,300
85,700
19,000
13,400
30,900
35,000
24,000
39,150
9,140
8,400
186,000
21,420
8,200
17,900
37,000
46,500
21,700

19,540

14,350
13,330
143,000
52,660
1,160
2,200

1,200
16,000

12,970
1,590
10,140
13,500
4,810
11,500
4,680
5,490

1,070
1,090
5,400
52,500
3,900
2,240
9,920

295,000
28,200
50,000

6,120

12,800

(loture

2010 257

12,750
21,590
86,000
8,840
6,110
21,170
48,010
28,480
18,000
15,500
11,460
29,900
30,800
24,000
38,110
8,980
1,330
177,750
19,590
8,000
14,480
34,400
43,260
20,200

19,000

12,900
12,400
140,560
45,590
1,250
2,090

6,550
15,300

11,820
1510
10,670
12,550
3,840
11,500

5,200

6,650
6,500
4,850
48,880
3,380
2,000
1,980

293,000
31,980
50,000

5,670

12,470

Variation

en %

el
%

-11,82

-8,90
431
-9,05

-1L19
-11,42

-3,59

-11,83

-8,98

-18,42
-14,48

-3,4

-12,00

0,00
-2,66
-1,80

-12,74

443
-8,54
-2,44

-19,11

-1,03
-6,97
-6,91

-2,16

-10,10

-6,98
-1,71

-13,43

1,16
-5,00

-9,03
-437

-8,87
-1,05
523
-1,04

-20,17

0,00
0,00
-5,28

-5,94
-8,32

-10,18

-6,89

-13,33
-10,71
-19,56

-0,68
13,40
0,00
-1,35

-2,58

cours
plus Haut

=l
e

84,000
24,400
86,970
10,150
1,150
24,000
52,000
32,000
85,700
19,000
13,450
30,700
35,500
24,100
39,250
9,800
8,400
187,350
21,430
8,590
18,200
37,400
46,700
21,990

24,890

14,140
14,160
151,000
52,900
1,280
2310

1,250
16,200

13,690
1,820
12,440
13,500
4,990
11,600

5,190

1,090
1,120
5,400
53,520
4,000
2,240
10,100

303,000
32,000
51,900

6,220

13,000
5

cours
plus Bas

=l
u.‘mx’

12,750
20,810
82,000
8,600
5,900
21,010
47,010
27,900
18,000
15,270
11,460
29,800
30,800
22,990
31,950
8,780
1,330
167,000
18,680
8,000
14,480
33,470
41,690
19,680

18,080

12,260
12,320
131,500
45,590
1,140
2,090

6,550
15,300

11,740
1,460
10,100
12,150
3,840
11,250

5,040

6,600
6,500
4,180
48,880
3,350
1,950
1,980

291,000
31,980
50,000

5,610

12,000

Nombre de jours

de cotation
PL!i Fxes
Jglasdl

21
21
15
21
21
21
18
19
21
21
21
21
21
21
1l
21
21
21
21
15
21
21
19
21

18

21
21
21
21
20
21

21
18

21
21
21
21
21
10

0
18

21
16
21
21
21
21
21

17

21

20
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Comportement des valeurs cotées sur le marché principal du 2 janvier au 3| Octobre 2010

Sociétés

Finances

AMEN BANK
ASSURANCES SALIM
ASTREE

ATB

ATL

ATTIJARI BANK
ATTIJARI LEASING
BH

BIAT

BNA

BT

BTE (ADP)

(L

EL WIFACK LEASING
PL. TSIE-SICAF

PGH

SPDIT - SICAF
STAR

STB
TUNINVEST-SICAR
TUNIS RE

TUNISIE LEASING
UBCI

UiB
Télecommunications
SOTETEL

Services aux consommateurs

ARTES

ENNAKL AUTOMOBILES
MAGASIN GENERAL
MONOPRIX

SOTUMAG

TUNISAIR

Sante

ADWYA

SIPHAT

Biens de consommation
ASSAD

ELECTROSTAR

GIF

SFBT

SOPAT

STEQ

STIP

TUNISIE LAIT
Industries
CIMENTS DE BIZERTE
ESSOUKNA

SIAME

SIMPAR

SITS

SOMOCER

SOTUVER
Matériaux de base
AIR LIQUIDE TSIE
ALKIMIA

ICF

TPR

Pétrole et gaz
SOTRAPIL

Nombre d’échanges
hac
wlasanll
189 083
4910
10 525
331
5 816
10 984
Il 426
| 343
4 543
Il 527
13 283
21 620
| 564
4 499
5080
[l
Il 586
3 766
9 058
16 149
| 507
12 746
1330
| 641
17 666
17 990
17 990
78 421
1925
44 419
3 448
1492
3034
12 103
11700
10 393
| 307
53 496
1082
2 616
18 063
8 698
15230
195
981
631
71 243
8 284
4 049
16 022
4190
14 300
17 123
6 675
16 781
462
18
459
15782
5393
5393

Titres Traités
ﬁh&d&%la&&
alglasll
55 047 998
361 415
| 142 933
21 441
2375 124
6 657 828
2 437 141
199 565
1 005 723
3097 142
6 529 416
5 540 322
149 308
518 189
1 492 044
35 189
6 195 616
1 228 131
477 186
6 181 217
192 957
3 365 669
1 170 804
224 464
4 446 162
2 857 902
2 857 902
30 268 420
2 229 846
16 978 215
208 446
437 043
2 802 239
1612 631
3 054 087
2 891 906
162 18I
16 229 089
| 671 271
479 054
6 180 066
3 626 563
3382 010
300 099
218 860
371 160
38 932 010
2012 183
| 455 154
10 142 584
414 369
8 477 091
14 594 401
| 836 228
6 325 975
6 041
| 935
19 490
6 298 509
663 345
663 345

(apitaux en Dinars ~ Rendement annuel en %

X doud
SLoally dlglast
1 140 818 056

25 768 002
24 933 695
| 499 792
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|. Participation a la réunion annuelle de la Fédération
Internationale des Bourses des Valeurs (FIBV)

La Bourse de Tunis a participé, les || et 12 octobre 2010, a la 50°™
réunion annuelle de la Fédération Internationale des Bourses desValeurs
(FIBV) & Paris. La conférence organisée a cette occasion, qui a coincidé
avec la célébration de sa cinquantieme année d'existence depuis sa
création en 1960, a porté sur les stratégies de développements des
marchés financiers et le renforcement de leur réle dans les économies.

2.La Bourse de Tunis au congrés annuel de I'Union
des Bourses Arabes (UBA)

Le Directeur Général de la Bourse de Tunis a participé, les 25 et 26
octobre 2010, au congrés annuel de I'Union des Bourses Arabes, sur
le théme «les Bourses arabes et la nouvelle décennie » a Beyrouth,
en présence de nombreux experts financiers et de responsables de
bourses. Au cours de son intervention, Mr Mohamed BICHIOU a
présenté I'expérience tunisienne en matiére de protection des inves-
tisseurs sur le marché financier.

3. Visite a la Bourse de Tunis

Les étudiants de mastere de I'Institut Supérieur d'Informatique et de
Mathématiques de Monastir ont effectué, le 28 octobre 2010, une visite
a la Bourse de Tunis, durant laquelle ils ont pris connaissance des étapes
de développement du marché financier sur le plan réglementaire et
technique, ainsi que des mécanismes de fonctionnement de la Bourse.

4. Accueil d'une délégation étrangére

La Bourse de Tunis a accueilli le 29 octobre 2010, les représentants
de la Banque d'affaires américaine « JP Morgan ». Cette visite entre
dans le cadre des visites périodiques de « Due Diligence » qu'effectue
la Banque sur les aspects de controle du marché, I'évolution des
mécanismes de cotation et de compensation. Au cours de cette visite,
la délégation s'est intéressée également a la performance de la Bourse
et a ses perspectives d'avenir.

Bourse des valeurs Mobiliéres de Tunis
Centre Babel - bloc E - Montplaisir - 1073 Tunis - Tunisie
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